
 

COMUNE DI ELINI 

Provincia dell’Ogliastra 

Via Pompei 27 - 08040 ELINI - Tel: 078233069    Fax: 078233733     

E-mail: ufficiotecnico@comunedielini.it    PEC: uff.tecnico@pec.comunedielini.it 
 

 

Prot. n.  157 
Data 17.01.2017 

 
Ordinanza n. 3 

 
 

OGGETTO:  Sospensione attività didattica nelle scuole di ogni ordine e grado per il giorno 17.01.2017. 
Allerta meteo della Protezione Civile CRITICITA’ ELEVATA - ALLERTA ROSSA. 

 

Il SINDACO 

ESAMINATI gli allarmi meteo diffusi dalla Regione Sardegna - ARPAS Centro Funzionale Decentrato della 

Protezione Civile - Regionale;  

CONSIDERATA la nevicata che sta colpendo il territorio comunale da diverse ore creando disagi alla circolazione 

pedonale, tali da non garantire la sicurezza e la percorribilità delle vie di accesso alle Scuole del territorio; 

CONSIDERATO, altresì, che si rende necessario che la viabilità venga riservata soprattutto all’azione dei mezzi 

di soccorso e non venga impegnata dalle ordinarie attività di relazione con il rischio di pregiudicare l’azione di 

contrasto dei fenomeni di tutela della sicurezza della popolazione;  

RITENUTO, di conseguenza, dover disporre la SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ DIDATTICHE DI 

TUTTE LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE operanti nel territorio comunale per il GIORNO 17.01.2017, al fine di 

evitare ulteriori disagi alla popolazione scolastica e rischi in materia di sicurezza; 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

ORDINA 

Per le ragioni indicate in premessa, la SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ DIDATTICHE DI TUTTE LE 

ISTITUZIONI SCOLASTICHE operanti nel territorio comunale per il GIORNO 17.01.2017. Rimarranno chiusi 

inoltre i locali della biblioteca e del centro di aggregazione sociale. 

La trasmissione della presente ordinanza, alla Prefettura di Nuoro, ai Carabinieri di Ilbono,  al Direttore degli 

Uffici Scolastici interessati per il Comune di Elini. 

La pubblicazione della presente ordinanza all’ Albo Pretorio e sul sito del Comune di Elini. 

 

Il Sindaco 
Rosalba Deiana 

mailto:ufficiotecnico@comunedielini.it
mailto:uff.tecnico@pec.comunedielini.it

